
COMUNE DI JESI

Provincia di Ancona

SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE

Numero: 10 Data: 19/05/2011

OGGETTO: ANNULAMENTO D'UFFICIO DECRETO DIRIGENZIALE N. 8 DEL 13/05/2011 
AD OGGETTO: "PIANO ASSUNZIONI  2011 - 2013. APPROVAZIONE BANDO MOBILITA' 
DALL'ESTERNO PER N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CATEGORIA C"





COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

 

SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

 

DECRETO DIRIGENZIALE N.10 DEL 19 Maggio 2011

OGGETTO:Annullamento d'ufficio del Decreto Dirigenziale n. 8 del  13/05/2011 ad oggetto: 
"Piano assunzioni  2011 - 2013.Approvazione bando mobilita' dall'esterno per n. 2  posti di 
Istruttore di vigilanza categoria C"

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera di Giunta comunale n° 44 del 05/05/2011 ad oggetto “Approvazione Piano 
triennale del fabbisogno del personale anni 2011/2013.Approvazione del piano del fabbisogno anno 
2011 pubblicata in data 17/05/2011;

ATTESO che con tale delibera si prevede l'assunzione di n. 2 unità di Istruttori di 
vigilanza,categoria “C” da reclutare con procedura di mobilità dall'esterno propedeutica 
all'attingimento alla graduatoria vigente del concorso pubblico di cuii alla determinazione n° 628 
del 07/05/2010;

DATO ATTO che con decreto dirigenziale n.8 del 13/05/2011  era stato emanato il bando 
suindicato per la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.30 del D.Lgs 165/2001 e 
s.m.i. per la copertura di n. 2  posti di Istruttore di vigilanza appartenenti alla categoria “C" da 
destinare al Servizio Polizia Municipale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato

CONSIDERATO che il decreto suddetto di approvazione del bando è stato emanato prima della 
pubblicazione della delibera di Giunta comunale n. 44 del 05/05/2011,pubblicata all'Albo Pretorio 
solo in data 17/05/2011 e quindi non in rispondenza dell'attività amministrativa alle norme di legge, 
in quanto la pubblicazione di una deliberazione appartiene alla fase integrativa dell'efficacia rispetto 
agli atti amministrativi,risultando quindi come un momento necessario alla perfezione della delibera 
suindicata;

DATO ATTO che l'annullamento d'ufficio opera in funzione di autotutela che assicura la 
correttezza,la regolarità e la legittimità dell'azione amministrativa;

PRESO ATTO che a tutt'oggi non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione alla selezione di 
mobilità dall'esterno per n. 2 posti di Istruttore di vigilanza categoria “C”;

E CHE pertanto non esistono posizioni consolidate a favore di terzi che possono essere lese da tale 
provvedimento;

 DATO ATTO che per tutto quanto non previsto nel regolamento approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n°58 del 6.04.2007 si può fare riferimento alle procedure stabilite nel vigente 
regolamento dei concorsi approvato con le deliberazioni di Giunta Comunale nn°191/2008 e 
29/2009;



RITENUTO pertanto necessario e doveroso procedere,in funzione di autotutela, all'annullamento 
d'ufficio del Decreto dirigenziale n° 8 del 13/05/2011,che approva il bando di mobilità 
suddetto,oggetto del presente decreto per le motivazioni sopra espresse;

DATO ATTO che tale provvedimento di annullamento è dettato esclusivamente dalla salvaguardia 
della legittimità degli atti amministrativi;

DATO ATTO che il presente provvedimento di annullamento sarà pubblicizzato mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente;

RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti di 
contabilità e di organizzazione;

DECRETA

1)di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di annullare in via di autotutela, per assicurare la correttezza, la regolarità e la llegittimità 
dell'azione amministrativa,il decreto dirigenziale n.8 del 13/05/2011  di approvazione del bando 
per una procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.30 del L.Lgs 165/2001 e s.m.i. 
per la copertura di n. 2  posti di Istruttore di vigilanza appartenenti alla categoria “C" da 
destinare al Servizio Polizia Municipale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato

3) di assicurare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio e sul sito Internet dell’Ente;

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Stefano GENNAI


